

Motion till riksdagen

1988/89:Jo827

av Anna Wohlin-Andersson och Sven-Olof

Petersson (båda c)

Vårjakten på sjöfågel

Sedan urminnes tid har skärgårdsbefolkningen jagat sjöfågel under vårvin-
tern för att tillgodose sitt husbehov. Denna jaktform har aldrig varit till skada
för sjöfågelbestånden. Sedan mer än 30 år tillbaka är denna jakt förbjuden i
Sverige.

En tidig vårjakt (senvinterjakt) under några dagar förbehållen den bofasta
skärgårdsbefolkningen skulle inte i något avseende vara till skada för
sjöfågelbestånden. Starka skäl talar för att en sådan jakt efter hanfågel på
försök åter skulle tillåtas för den starkt begränsade krets som de fast boende
skärgårdsborna utgör. Jakten bör vara kort och omfatta förslagsvis en vecka.
Tidpunkten bör vara rörlig och årligen anpassas till islossningen i skärgårds-
området.

Med en sådan kort och tidig jakt störs inte fåglarnas häckning. Då jakten
endast omfattar hanfågel och antalet fällda fåglar blir av liten omfattning,
saknar en sådan jakt biologisk betydelse för de arter som kan ifrågakomma
för denna jakt. Under höstjakten är det till allt övervägande del honor och
årsungar av sjöfågeln (främst ejdern) som blir fällda. Vid höstjakten har
merparten av den äldre hanfågeln (gudingarna) dragit sig ut mot öppna havet
och berörs ej av höstjakten. Av denna och andra orsaker finns det
genomgående ett överskott av hanfågel av särskilt ejder. Ett överskott av
hanfågel medför stora störningar för häckningen genom att honorna jagas av
de övertaliga hanfåglarna. En tidig vårvinterjakt drabbar enbart dessa till
antalet övertaliga hanfåglarna. En sådan jakt är därför mera till nytta än
skada för fågelbestånden.

En kort vårvinterjakt skulle vara till stor glädje och nytta för den
minskande skärgårdsbefolkningen. Ingen olägenhet skulle uppkomma
därav.

Hemställan

Med hänvisning till ovanstående hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i
motionen anförts om en kort vårvinterjakt på sjöfågel.

Stockholm den 25 januari 1989

Anna Wohlin-Andersson (c)

Sven-Olof Petersson (c)